
 

 

UCHWAŁA NR II/10/24 

RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłat diet dla radnych Rady Miejskiej w Tychowie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 609 ze zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Podstawą ustalenia wysokości diet przysługujących radnym jest kwota do 50% maksymalnej 

wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców stanowiąca 2,4 krotności kwoty bazowej określonej 

w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie 

niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. 2692 oraz z 2024 r. poz. 123). 

§ 2. 1. W zależności od pełnionej funkcji radnym przysługuje zryczałtowana miesięczna dieta jako procent 

podstawy określonej w § 1:          

1) Przewodniczący Rady – 100%, 

2) Wiceprzewodniczący Rady – 80%, 

3) Przewodniczący Komisji Stałych – 70%, 

4) Pozostali Radni – 65 %. 

2. Ustalone w ust. 1 diety obejmują również koszty dojazdu do siedziby rady na posiedzenia sesji i komisji 

rady. 

3. Radny otrzymuje jedną najkorzystniejszą dietę, liczoną bez względu na ilość pełnionych funkcji 

w Radzie Miejskiej. 

§ 3. 1. Wysokość diety radnych, o których mowa w §2 ulega obniżeniu – o 100 zł za każdą nieobecność 

radnego na sesji Rady Miejskiej, o 100 zł za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu komisji stałej, której 

jest członkiem, oraz o 100 zł za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu komisji wspólnej, z zastrzeżeniem 

ust. 2 i 3. 

2. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z wykonywaniem mandatu radnego lub pełnieniem 

funkcji, które uniemożliwiały mu obecność na posiedzeniu sesji, komisji stałej lub wspólnej, dieta nie ulega 

obniżeniu. 

3. Przez obecność radnego na sesji Rady Miejskiej lub posiedzeniu komisji Rady Miejskiej rozumie się 

udział przez co najmniej 50% czasu trwania obrad. 

§ 4. 1. Diety wypłaca się w okresach miesięcznych.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 06 czerwca 2024 r.

Poz. 2974



2. Podstawą do wypłaty diet radnym jest miesięczny wykaz obecności radnych na posiedzeniach Rady 

Miejskiej oraz na posiedzeniach komisji stałych i doraźnych, zawierający informację o wysokości diety 

i potrąceniach. 

3. Wykazy obecności radnych, o których mowa w ust. 2, przygotowuje pracownik ds. obsługi Rady 

Miejskiej i jednostek pomocniczych. 

4. Wypłata diet radnych za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 

10 następnego miesiąca. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

5. W obliczaniu wysokości diet przyjmuje się zaokrąglenia do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki 

kwot wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 groszy i więcej podwyższa się 

do pełnych złotych. 

6. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ustala się proporcjonalnie. 

§ 5. 1. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania go z pełnionej funkcji lub zaprzestania 

pełnienia funkcji przez radnego z innych przyczyn, radny zachowuje w tym miesiącu prawo do diety 

w wysokości proporcjonalnej do ilości dni, w których wykonywał mandat lub pełnił funkcję.  

2. Ten sam sposób liczenia diety, o którym mowa w ust. 1, ma miejsce w przypadku upływu kadencji Rady 

Miejskiej. 

§ 6. Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub o przeznaczeniu 

jej na inny, wskazany w jego oświadczeniu cel. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XLIV/293/22 Rady Miejskiej w Tychowie z dnia 25 stycznia 2022 r. w sprawie 

ustalenia zasad wypłat diet dla radnych Rady Miejskiej w Tychowie. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r. 

  

 Przewodnicząca Rady 

 

Alicja Zając 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2974


		2024-06-06T12:51:41+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




